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Mærkning og information: Kontrolleret anvendelse og
mærkning af enzymet amylase, som tilsættes Hvedemel Ekstra
(færdigpakninger) og en engrosmelblanding, som leveres
engros i container. Følgende er konstateret: Virksomheden har
ikke mærket med indhold af melbehandlingsmidlet amylase på
Hvedemel Ekstra, da det tidligere er vurderet at være et teknisk
hjælpestof, som ikke har nogen teknologisk funktion i den
færdige færdige fødevare (=produkter fremstillet af melet).
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse. Vejledt konkret om reglerne
for mærkning af enzymet som ingrediens, når det indgår i en
blanding, hvor enzymet vil have en effekt ved brug af melet.
Virksomheden oplyser, at de indtil videre ikke vil tilsætte
amylase til Hvedemel Ekstra. I øvrigt ingen bemærkninger
angående engrosmelblandingen, hvor sammensætning aftales
løbende med aftager.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens
procedurer for modtagekontrol af økologiske fødevarer
(Ølandshvedekorn), herunder kontrol af gennemførelse og
registrering af udført modtagekontrol. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret regnskab for økologiske fødevarer (Ølandshvede,
korn og mel) med udgangspunkt i 3. kvartal, herunder kontrol
af løbende registreringer, stikprøvekontrol af løbende regnskab,
kontrol af periodevise balanceopgørelser, sporbarhedskontrol
med udgangspunkt i udvalgte produkter (Ølandshvedekorn) og
kontrol af, at de fastlagte procedurer følges. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af
modtagne økologiske fødevarer (Ølandshvedekorn), herunder
dokumentation for, at leverandøren er omfattet af
økologikontrol. Ingen anmærkninger.
Modtaget kopi af partidokumentation for leverance den
13-10-2021 til krydskontrol.
Kontrolleret procedurer for rengøring, identifikation samt
adskillelse mellem økologiske og konventionelle fødevarer ved
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opbevaring af råvarer, formaling og opbevaring af færdigvarer. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret mærkning, herunder sammensætning og markedsføring (Ø-mærket/ EU-logoet/ kodenummer/
geografisk oprindelse) på følgende økologiske fødevarer: Økologisk Fuldkorns Ølandshvedemel, 1 kg. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret at økologirapporten og dens egenkontrolprocedurer er dækkende for virksomhedens aktiviteter.
Virksomheden har indsendt nye egenkontrolprocedurer, som blev gennemgået med henblik på mindre
justeringer. Ingen anmærkninger. Virksomheden vil indsende ny version og er blevet oplyst om, at
Fødevarestyrelsen herefter vil vurdere materialet og virksomheden vil høre nærmere.
Tilsætningsstoffer m.v.: Kontrolleret dokumentation for enzymet amylase, herunder mærkning på emballagen
(produktnavn, firmanavn, anvendelse til fødevarer - mel, lot.nr, nettoindhold.) Set supplerende oplysninger om
anvendelse af enzymet på firmaets datablade. Ingen anmærkninger. Virksomheden indkøber enzymet direkte i
Tyskland. Vejledt om, at virksomheden skal kunne fremvise en dansk godkendelse fra Fødevarestyrelsen af
enzymet , idet der ikke p.t. er en fælles EU-liste for godkendte enzymer til fødevarer.


